O INSS poderá rescindir o presente contrato a qualquer tempo, desde que
comunique a Locadora, por escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, não lhe sendo
imputável nesse caso qualquer penalidade.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor locativo mensal do Contrato é de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais) e o global de R$
507.600,00 (quinhentos e sete mil e seiscentos reais), o qual será ser corrigido anualmente, por Termo

de Apostilamento, tendo por base a variação acumulada do IGP-M - Índice Geral de Preços de Mercado
da Fundação Getúlio Vargas ocorrida até o mês anterior ao da vigência do reajuste, ou havendo sua